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สรุปข้อร้องเรียนประจาํเดือน ธันวาคม   60 

จํานวนแบบแสดงความคดิเห็นทัÊงหมด          37              ฉบับ 

ř.จาํนวนแบบแสดงความคิดเห็นทีÉร้องเรียน      32              ฉบบั 

Ś.จาํนวนแบบแสดงความคิดเห็นทีÉชมเชย            4              ฉบบั 

3.จาํนวนแบบขอ้เสนอแนะ           1              ฉบบั 

 

1. จํานวนแบบแสดงความคดิเห็นทีÉร้องเรียน  32   ฉบับ 

ลาํดับทีÉ ประเดน็ปัญหาข้อร้องเรียน จาํนวน (ฉบับ) จาํนวน (ครัÊง) ร้อยละ 

       (%) 

1 พฤติกรรมบริการ 17 17 51.52 

2 ระบบบริการ 5 6 18.18 

3 สถานทีÉ/อุปกรณ์ เครืÉองมือ 1 1 3.03 

4 อืÉนๆ 9 9 27.27 

 รวม            32 33 100 
 

 

 

ลาํดับ ประเดน็ปัญหาข้อร้องเรียน รายละเอยีดประเดน็ปัญหาข้อร้องเรียน จาํนวน (ครัÊง) รวม 

1 พฤติกรรมบริการ คาํพูดกิริยามารยาทไม่เหมาะสม/ไม่สุภาพ 11 11 

ไม่ให้ขอ้มูล/ให้ขอ้มูลไม่ชดัเจน 4 4 

  ขาดความกระตือรือร้น/ใส่ใจ 2 2 

 รวม  17 17 

2 ระบบบริการ การประสานงานล่าชา้ 4 4 

  การดูแลรกัษาล่าชา้ 2 2 

 รวม  6          6 

3 สถานทีÉ/อุปกรณ์เครืÉองมือ อปุกรณ์ เครืÉองมือไมเ่พียงพอ/ชาํรุด 0 0 

  ไม่สะอาด / มีกลิÉนเหมน็/ชาํรุด 1 1 

  สถานทีÉคบัแคบ/การไหลเวียนของอากาศไม่ดี 0 0 

 รวม  1 1 

4 อืÉนๆ 

 

 

อืÉนๆ 6 6 

การจดัคิวไม่เหมาะสม/ยติุธรรม 0 0 

จริยธรรม/จรรยาบรรณ 3 3 

ไม่เชืÉอมัÉนการรักษา 0 0 

 รวม  9 9 
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กราฟรวมจาํนวนข้อร้องเรียนเดือน ก.ย.59  –  ธ.ค.  2560    
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แผนภูมิแสดงจํานวนประเด็นปัญหาข้อร้องเรียนของผู้รับบริการของ เดือนกันยายน 59 –  ธันวาคม 2560 

 
 

 

7

14

7

4

8 7

11

8

13

6 7

31

17 17 16 17

7

0
2 3 4 5

2 3 2 2 1

19

5

22

14

6

2
0 0

2 2
0

2 3
1 1 1

11

2

5
3

1

9

5

9

2
0 0

2

6 5

2

5

29

16

12
10 9

0

5

10

15

20

25

30

35

พฤติกรรมบริการ

ระบบบริการ

สถานทีÉอปุกรณ์เครืÉองมือ

อืÉน ๆ

0.26 0.23 0.32 0.28 0.37
0.18 0.216

1.35

0.54
0.77 0.70

0.06 0 0.06 0.10 0.03
0.03 0.031

0.48

0.06

0.23

0.13

0 0 0.06
0.21 0.14

0.06 0.154

1.26

0.51

0.54

0.43

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

4.50

ม.ค.-60 ก.พ.-60 ม.ีค.-60 เม.ย.-60 พ.ค.-60 ม.ิย.-60 ก.ค.-60 ส.ค.-60 ก.ย.-60 ต.ค.-60 พ.ย.-60

อัตราข้อร้องเรียนผู้ป่วยนอก : ผู้ป่วยนอก 1000 ราย เดอืน ม.ค.60  - ,พ.ย.60

อืÉนๆ

สถานทีÉ/

อุปกรณ์ 

เครืÉองมือ 

ระบบ

บริการ 



 
 

                        ขอ้ร้องเรียน ธ.ค. ŞŘ 

 4

 

1. ด้านพฤตกิรรมบริการ ทัÊงหมด  17    ครัÊง 

แผนภูมิแสดงสถิตข้ิอร้องเรียนด้านการสืÉอสารและพฤตกิรรมบริการ เดือนกันยายน 59 –  ธันวาคม  2560 
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2. ด้านระบบบริการ ทัÊงหมด  6    ครัÊง 

แผนภูมิแสดงสถิตข้ิอร้องเรียนด้านระบบบริการ เดือน กันยายน  59 –  ธันวาคม  2560 

 

 
 

 
 

 

3

0

2
3

4
3

1 1
2

1
0

16

3

11

2

4

4

0

0
0

0
2

1
2

0 1
1

3

2

11

12

2

0

5

10

15

20

25

ก.
ย.

59

ต.
ค.

59

พ.
ย.

59

ธ.
ค.

59

ม.
ค.

60

ก.
พ.

60

ม.ี
ค.

60

เม
.ย

.6
0

พ.
ค.

60

ม.ิ
ย.

60

ก.
ค.

60

ส.
ค.

60

ก.
ย.

60

ต.
ค.

60

พ.
ย.

60

ธ.
ค.

60

การดแูลรักษาลา่ช้า

การประสานงานล

ลา่ช้า

0.13 0.10
0.03 0.035 0.06 0.03 0

0.70

0.09

0.50

0.09
0

0.07

0.03
0.070

0 0.03 0.031

0.13

0.06

0.50

0.52

0.00

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

ม.ค.-60 ก.พ.-60 ม.ีค.-60 เม.ย.-60 พ.ค.-60 มิ.ย.-60 ก.ค.-60 ส.ค.-60 ก.ย.-60 ต.ค.-60 พ.ย.-60

อัตราข้อร้องเรียนด้านระบบบริการ : ผู้ ป่วย 1000 ราย เดอืน ม.ค. 60  -  ธ.ค. .60

การดแูลรักษาลา่ช้า

การประสานงานลา่ช้า



 
 

                        ขอ้ร้องเรียน ธ.ค. ŞŘ 

 6

 

3. ด้านสถานทีÉ/อุปกรณ์ เครืÉองมือ  1   ครัÊง  

แผนภูมิแสดงสถิตข้ิอร้องเรียนด้านสถานทีÉ อุปกรณ์ เครืÉองมือ เดือน กันยายน 59  –  ธันวาคม  2560 
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Ś.จาํนวนแบบแสดงความคดิเห็นทีÉชมเชย  4  ฉบับ 

   2.1 ผูช่้วยพยาบาล คอยอธิบาย สืÉอสารใหค้นไขเ้ป็นขัÊนตอนต่าง ๆ ไดเ้ป็นอยา่งดี ( ŝ/řŚ/ŞŘ ) 

   Ś.Ś  ทุกหน่วยงาน / ทุกแผนก การดูแลเอาใจใส่คนไข ้( Śś/řŚ/ŞŘ ) 

   Ś.ś  แผนก หู คอ จมูก แพทยใ์หก้ารรักษาอยา่งเต็มทีÉ เขา้ใจเอาใจใส่คนไขเ้ป็นอยา่งดี ( Śŝ/řŚ/ŞŘ ) 

   2.4  ทุกแผนกใหบ้ริการรวดเร็ว ( śŘ/řŚ/ŞŘ ) 

 

    

        

   

    

3. จํานวนแบบแสดงความคดิเห็นเป็นข้อเสนอแนะ   1     ฉบบั 

      3.1  หอ้งจ่ายยาควรทาํบตัรคิวเรียกเหมือน OPD อายุรกรรม คนป่วยอายุมากมาคนเดียวยืนไม่ไหว 

 ( 20/12/60 ) 

 

 

4.  อืÉนๆ  9   ฉบับ         

           4.1  ซืÊอยายาก เพราะเจา้หนา้ทีÉไม่ประสานงานกนั ( 29/12/60 ) 

           4.2  ทีÉจอดรถไกลมาก หากเป็นนอกเวลาทาํการอยากใหเ้ปิดใหบ้ริการลานจอดรถทีÉใกลก้บัโรงพยาบาล 

                  ( 4/12/60 ) 

           4.3  นอนตรวจทอ้ง เงินหล่นเห็นหยิบพอสอบถามกลบัถูกปฏิเสธ ( 22/12/60 ) 

           4.4  นกัศึกษาแพทยแ์สดงความไม่พอใจต่อญาติและผูป่้วยอยา่งชดัเจน ( 7/12/60 ) 

           4.5  แพทยใ์ชค้าํพดูไม่ดีกบัคนไข ้พูดทาํร้ายความรู้สึกของคนไข ้( 2/12/60 ) 

           4.6  มาใชสิ้ทธิÍ  VIP ในช่วงแรกใหน้ัÉงรอทีÉห้องรับบริจาค รอตรวจ พบแพทย ์แต่หลงั ๆ เดินเอง รับยา เจาะ 

                  เลือดเองทัÊงหมด ( 5/12/60 ) 

           4.7  มีการเปลีÉยนยาเบาหวานและยาความดนัเกือบทุกครัÊ งทีÉพบแพทยท์าํใหก้ารรักษาไม่สมํÉาเสมอต่อเนืÉอง 

                  อยากให้ปรับปรุงในเรืÉองการสพรองยาของเภสชักรรม ( 8/12/60 ) 

           4.8  ไม่มีรถไปรับคนไขที้Éโรงจอดรถ ( 3/12/60 ) 

           4.9  ใหร้ปภ.ช่วยหา้มญาติ พอ่คา้ แมค่า้ นาํรถมาจอดบริเวณถนนบริเวณร้านกลว้ยทอดถึงบริเวณป้อมยาม 

                  ขา้งโรงพยาบาล ( 10/12/60 ) 
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สรุปประเด็นปัญหาข้อร้องเรียน แยกหน่วยงาน ประจําเดือน ธันวาคม   60 

 

หน่วยงานด้านกายภาพ 

ř.สรุปจากแบบแสดงความคดิเห็นของผู้รับบริการ 

 

หน่วยงาน ประเดน็ปัญหา รายละเอยีดประเดน็

ปัญหา 

รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ(โดยสรุป) จาํนวน 

งานสาํนกังาน

อาํนวยการ 

อืÉน ๆ อืÉน ๆ ทีÉจอดรถไกลมาก หากเป็นนอกเวลาทาํ

การอยากให้เปิดใหบ้ริการลานจอดรถทีÉ

ใกลก้บัโรงพยาบาล ( 4/12/60 ) 

1 

  Total 1 

งานอาคารสถานทีÉ สถานทีÉ/อุปกรณ์ 

เครืÉองมือ 

ไม่สะอาด / มกีลิÉนเหมน็ 

/ ชาํรุด 

ห้องนํÊ าเสียไม่ปิดป้ายบอก ไม่ใช่ปล่อย

ใหเ้ขา้ทาํความสกปรกกดไม่ลง                 

( 26/12/60 ) 

1 

  Total 1 
  

หน่วยงานด้านคลนิิก 

ř.สรุปจากแบบแสดงความคดิเห็นของผู้รับบริการ  

  

หน่วยงาน ประเดน็ปัญหา รายละเอยีดประเดน็

ปัญหา 

รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ(โดยสรุป) จาํนวน 

OPDอายรุศาสตร์ พฤติกรรมบริการ ไม่ให้ขอ้มูล / ใหข้อ้มูล

ไม่ชดัเจน 

การจดัการของเจา้หน้าทีÉพยาบาลไม่มี

กระบวนการทีÉชดัเจน ลาํดบัขัÊนตอนไม่มี

ผงัแสดง ( 12/12/60 ) 

1 

 พฤติกรรมบริการ ไม่ให้ขอ้มูล / ใหข้อ้มูล

ไม่ชดัเจน 

ทาํไมตอ้งให้ผูรั้บบริการไปถามว่า "ถึงคิว

ไหน" ( 11/12/60 ) 
1 

  Total 2 

งานเภสชักรรม พฤติกรรมบริการ ไม่ให้ขอ้มูล / ใหข้อ้มูล

ไม่ชดัเจน 

การซืÊอยาตอ้งเดินขึÊนลงชัÊน 1 กบั ชัÊน 2 

หลายครัÊ งมากเพืÉอขอเอกสาร ซึÉงผูป่้วย

ร่างกายไม่แขง็แรง ( 29/12/60 ) 

1 

 ระบบบริการ การประสานงานล่าชา้ จ่ายยาชา้ ( 30/12/60 ) 1 

 อืÉน ๆ อืÉน ๆ มีการเปลีÉยนยาเบาหวานและยาความดนั

เกือบทุกครัÊงทีÉพบแพทยท์าํใหก้ารรักษา
1 
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หน่วยงาน ประเดน็ปัญหา รายละเอยีดประเดน็

ปัญหา 

รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ(โดยสรุป) จาํนวน 

ไม่สมํÉาเสมอต่อเนืÉองอยากใหป้รับปรุงใน

เรืÉองการสพรองยาของเภสัชกรรม             

( 8/12/60 ) 

  Total 3 

เวรเปล พฤติกรรมบริการ ขาดความกระตือรือร้น / 

ใส่ใจ 

เจา้หน้าทีÉกดลิฟตไ์ม่มีการ Service 

ผูสู้งอายหุรือผูพิ้การ นัÉงกดลิฟตเ์ลน่

โทรศพัทไ์ม่มีการช่วยดนัรถเขน็เขา้ - ออก 

( 24/12/60 ) 

1 

 พฤติกรรมบริการ ขาดความกระตือรือร้น / 

ใส่ใจ 

บุคลากรเขน็รถเขน็ ให้ผูป่้วยเดินไปแผนก

เวชระเบยีนเองเพราะมีอาการทอ้งเสีย 

และอาเจียนหลายรอบ ( 31/12/60 ) 

1 

  Total 2 

OPD สูติศาสตร์-นรีเวช

วทิยา 

พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

เจา้หน้าทีÉใชก้ริยาวาจาไม่เหมาะสม 

แสดงออกแขง็กร้าว กา้วร้าว ( 21/12/60 ) 
1 

 พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

เจา้หน้าทีÉพูดจาไม่ดี บริการไม่ดี ใส่

อารมณ์เวลาซกัถาม ( 22/12/60 ) 
1 

 อืÉน ๆ จริยธรรม / จรรยาบรรณ นอนตรวจทอ้งเงินหล่อนเห็นหยิบพอ

สอบถามกลบัถูกปฏิเสธ ( 22/12/60 ) 
1 

  Total 3 

OPD ออร์โธปิดิกส์ พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

เจา้หน้าทีÉพูดจาไม่สุภาพ ( 17/12/60 ) 
1 

 พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

เจา้หน้าทีÉใส่กระโปรงสัÊน และพูดจาแย่

มาก ( 19/12/60 ) 
1 

 ระบบบริการ การประสานงานล่าชา้ ใชบ้ริการนานหลายเดือนหน่วยบริการ

เครืÉองช่วยหูฟัง ( 30/12/60 ) 
1 

  Total 3 

ภาคอายรุศาสตร์ อืÉน ๆ อืÉน ๆ ซืÊอยายาก เพราะเจา้หน้าทีÉไม่ประสานงาน

กนั ( 29/12/60 ) 
1 

 อืÉน ๆ จริยธรรม / จรรยาบรรณ แพทยใ์ชค้าํพูดไม่ดีกบัคนไข ้พูดทาํร้าย

ความรู้สึกของคนไข ้( 2/12/60 ) 
1 

 ระบบบริการ การดูแลรกัษาล่าชา้ หมอยงัไม่มาตรวจคนไขเ้ลย นัÉงรอตัÊงแต่ 

12.00 น. แพทยแ์จง้ไปกินขา้วและหายไป

เลย ( 13/12/60 ) 

1 
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หน่วยงาน ประเดน็ปัญหา รายละเอยีดประเดน็

ปัญหา 

รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ(โดยสรุป) จาํนวน 

 พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

แพทยพ์ูดกบัคนไขไ้ม่ดี ( 6/12/60 ) 
1 

 ระบบบริการ  การดูแลรกัษาล่าชา้ มาโรงพยาบาลตัÊงแต่ 05.30 น. รอตรวจ

เสร็จประมาณ 14.30 น. รอรับยานานมาก 

( 1/12/60 ) 

1 

  Total 5 

นิสิตแพทย ์ พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

นกัศึกษาแพทยใ์ชว้าจาไม่สุภาพ               

( 16/12/60 ) 
1 

 อืÉน ๆ จริยธรรม / จรรยาบรรณ นกัศึกษาแพทยแ์สดงความไม่พอใจต่อ

ญาติและผูป่้วยอยา่งชดัเจน ( 7/12/60 ) 
1 

  Total 2 

งานสร้างเสริมสุขภาพ พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

พยาบาลเขา้เวรตอนบ่าย 14.10 เถียงกนั 

พูดจาไม่ไพเราะ ( 27/12/60 ) 
1 

  Total 1 

ผูป่้วยนอกชัÊน Ś พฤติกรรมบริการ ไม่ให้ขอ้มูล / ใหข้อ้มูล

ไม่ชดัเจน 

มาตรวจ 2 OPD ตรวจ OPD อายรุกรรม

เสร็จพยาบาลใหไ้ปตรวจ OPD จกัษุเลย 

ไม่ไดใ้ห้ใบนดัและใบเจาะเลือด                

( 5/12/60) 

1 

  Total 1 

ภาควิชา โสต ศอ นาสิก 

ลาริงซ์วทิยา 

ระบบบริการ การประสานงานล่าชา้ รอเครืÉองช่วยฟัง แต่รอชา้มาก ( 23/12/60) 
1 

  Total 1 

ภาคพยาธิวิทยา ระบบบริการ การประสานงานล่าชา้ ห้องเจาะเลือดมีแค่ 2 คน คนไขจ้าํนวน

มากทาํใหร้อนาน ( 18/12/60 ) 
1 

  Total 1 
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หน่วยงานด้านสํานักงาน 

ř.สรุปจากแบบแสดงความคดิเห็นของผู้รับบริการ 

 

หน่วยงาน ประเดน็ปัญหา รายละเอยีดประเดน็

ปัญหา 

รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ(โดยสรุป) จาํนวน 

งานเวชสถิติและเวช

ระเบียน 

พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

เจา้หน้าทีÉพูดจากบัประชาชนผูใ้ชบ้ริการ

ไม่สุภาพ ไม่มีหางเสียง ( 9/12/60 ) 
1 

  Total 1 

งานจดัเก็บรายได ้ พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

เจา้หน้าทีÉพูดไมไ่พเราะ บริการไม่ดี               

( 28/12/60 ) 
1 

  Total 1 

งานลูกคา้สัมพนัธ์ อืÉน ๆ อืÉน ๆ มาใชสิ้ทธิÍ  VIP ในช่วงแรกให้นัÉงรอทีÉห้อง

รับบริจาค รอตรวจ พบแพทย ์แต่หลงั ๆ 

เดินเอง รับยา เจาะเลือดเองทัÊงหมด                  

( 5/12/60 ) 

1 

  Total 1 

คณะกรรมการอาชีวอนา

มยั 

พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

แม่บา้นชัÊน 2 พดูไม่ไพเราะ ( 14/12/60 ) 
1 

 พฤติกรรมบริการ คาํพูด กริยามารยาทไม่

เหมาะสม/ไม่สุภาพ 

แม่บา้นพูดไม่ไพเราะ ( 15/12/60 ) 
1 

  Total 2 

สาํนกังานอาํนวยการ อืÉน ๆ อืÉน ๆ ไม่มีรถไปรับคนไขท้ีÉโรงจอดรถ                   

( 3/12/60 ) 
1 

  Total 1 

งานอาคารสถานทีÉ อืÉน ๆ อืÉน ๆ ใหร้ปภ.ช่วยห้ามญาติ พอ่คา้ แม่คา้ นาํรถ

มาจอดบริเวณถนนบริเวณร้านกลว้ยทอด

ถึงบริเวณป้อมยามขา้งโรบพยาบาล                 

( 10/12/60 ) 

1 

  Total 1 
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สรุปประเด็นปัญหาข้อร้องเรียน ประจําเดือน ธนัวาคม 

 2560 

สรุปประเดน็ปัญหาข้อร้องเรียน เกีÉยวกับระบบบริการ 

มีทัÊงหมด  =   6  ครัÊง 

ลาํดับ หน่วยงาน จํานวน

ครัÊง 

1. งานเภสชักรรม 1 

2. ภาควิชา โสต ศอ นาสิก ลาริงซ์วิทยา 2 

3. ภาควิชาอายรุศาสตร์ 2 

4. ภาควิชาพยาธิวิทยา 1 

 รวม 6 

 

สรุปประเดน็ปัญหาข้อร้องเรียน เกีÉยวกับ สถานทีÉ อุปกรณ์ 

เครืÉองมือ ทัÊงหมด  =  1    ครัÊง 

ลาํดับ หน่วยงาน จํานวน

ครัÊง 

1. งานอาคารสถานทีÉ 1 

 รวม         1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สรุป ประเดน็ปัญหาข้อร้องเรียน 

เกีÉยวกบัพฤตกิรรมบริการ มทีัÊงหมด  =  17   ครัÊง 

ลาํดับ หน่วยงาน จาํนวนครัÊง 

1. หน่วยงานพยาบาลแยกเป็น =  řŚ ครัÊ ง 12 

- OPD อายรุศาสตร์ = 2 ครัÊ ง 

- เวรเปล = 2  ครัÊ ง 

- OPD สูติศาสตร์ – นรีเวชวิทยา = 2 ครัÊ ง 

- OPD ออร์โธปิดิกส์ = 2 ครัÊ ง 

- ผูป่้วยนอกชัÊน Ś = 1 ครัÊ ง 

- คณะกรรมการอาชีวอนามยั = 2 ครัÊ ง 

- งานสร้างเสริมสุขภาพ = 1 ครัÊ ง 

2. ภาคอายรุศาสตร์ 2 

3. งานเวชสถิติและเวชระเบยีน 1 

4. งานจดัเก็บรายได ้ 1 

5. นิสิตแพทย ์ 1 

 รวม         17 

 

สรุปประเดน็ปัญหาข้อร้องเรียน เกีÉยวกับอืÉนๆ ทัÊงหมด  =  9  

ครัÊง 

ลาํดับ หน่วยงาน จํานวน

ครัÊง 

1. งานเภสชักรรม 2 

2. งานสาํนกังานอาํนวยการ 2 

3. OPD สูติศาสตร์ – นรีเวชวิทยา 1 

4. นิสิตแพทย ์ 1 

5. ภาควิชาอายรุศาสตร์ 1 

6. ลูกคา้สัมพนัธ์ 1 

7. งานอาคารสถานทีÉ 1 

 รวม        9 
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รายละเอยีดประเด็นปัญหาข้อร้องเรียน เดือน ธันวาคม  60

  

ประเด็นปัญหา หน่วยงาน รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ จํานวน

(ฉบับ) 

พฤติกรรมบริการ OPD อายุรศาสตร์ การจดัการของเจา้หน้าทีÉพยาบาลไม่มีกระบวนการทีÉชดัเจน 

ลาํดบัขัÊนตอนไม่มีผงัแสดง ( 12/12/60 ) 
1 

 ภาคอายรุศาสตร์ การซืÊอยาตอ้งเดินขึÊนลงชัÊน 1 กบั ชัÊน 2 หลายครัÊ งมากเพืÉอ

ขอเอกสาร ซึÉงผูป่้วยร่างกายไม่แขง็แรง ( 29/12/60 ) 
1 

 เวรเปล เจา้หน้าทีÉกดลิฟตไ์ม่มีการ Service ผูสู้งอายุหรือผูพิ้การ นัÉง

กดลิฟตเ์ลน่โทรศพัทไ์ม่มีการช่วยดนัรถเขน็เขา้ – ออก       ( 

24/12/60 ) 

1 

 OPD สูติศาสตร์ – นรีเวช

วิทยา 

เจา้หน้าทีÉใชก้ริยาวาจาไม่เหมาะสม แสดงออกแขง็กร้าว 

กา้วร้าว ( 21/12/60 ) 
1 

 งานเวชสถิติและเวช

ระเบียน 

เจา้หน้าทีÉพูดจากบัประชาชนผูใ้ชบ้ริการไม่สุภาพ ไม่มีหาง

เสียง ( 9/12/60 ) 
1 

 OPD สูติศาสตร์ – นรีเวช

วิทยา 

เจา้หน้าทีÉพูดจาไม่ดี บริการไม่ดี ใส่อารมณ์เวลาซักถาม            

( 22/12/60 ) 
1 

 OPD ออร์โธปิดิกส์ เจา้หน้าทีÉพูดจาไม่สุภาพ ( 17/12/60 ) 1 

 งานจดัเก็บรายได ้ เจา้หน้าทีÉพูดไมไ่พเราะ บริการไม่ดี ( 28/12/60 ) 1 

 OPD ออร์โธปิดิกส์ เจา้หน้าทีÉใส่กระโปรงสัÊน และพูดจาแย่มาก ( 19/12/60 ) 1 

 OPD อายุรศาสตร์ ทาํไมตอ้งใหผู้รั้บบริการไปถามว่า "ถึงคิวไหน" (11/12/60 ) 1 

 นิสิตแพทย ์ นกัศึกษาแพทยใ์ชว้าจาไม่สุภาพ ( 16/12/60 ) 1 

 เวรเปล บุคลากรเขน็รถเขน็ ให้ผูป่้วยเดินไปแผนกเวชระเบยีนเอง

เพราะมีอาการทอ้งเสีย และอาเจียนหลายรอบ ( 31/12/60 ) 
1 

 งานสร้างเสริมสุขภาพ พยาบาลเขา้เวรตอนบ่าย 14.10 เถียงกนั พูดจาไม่ไพเราะ       

( 27/12/60 ) 
1 

 ภาควิชาอายรุศาสตร์ แพทยพ์ูดกบัคนไขไ้ม่ดี ( 6/12/60 ) 1 

 ผูป่้วยนอกชัÊน Ś มาตรวจ 2 OPD ตรวจ OPD อายรุกรรมเสร็จพยาบาลใหไ้ป

ตรวจ OPD จกัษุเลย ไม่ไดใ้ห้ใบนดัและใบเจาะเลือด          

( 5/12/60 ) 

1 

 คณะกรรมการอาชีวอนา

มยั 

แม่บา้นชัÊน 2 พดูไม่ไพเราะ ( 14/12/60 ) 
1 

 คณะกรรมการอาชีวอนา

มยั 

แม่บา้นพูดไม่ไพเราะ ( 15/12/60 ) 
1 

 Total 17 
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ประเด็นปัญหา หน่วยงาน รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ จํานวน

(ฉบับ) 

ระบบบริการ งานเภสชักรรม จ่ายยาชา้ ( 30/12/60 ) 1 

 ภาควิชา โสต ศอ นาสิก 

ลาริงซ์วิทยา 

ใชบ้ริการนานหลายเดือนหน่วยบริการเครืÉองช่วยหูฟัง           

( 30/12/60 ) 
1 

 ภาควิชาอายรุศาสตร์ มาโรงพยาบาลตัÊงแต่ 05.30 น. รอตรวจเสร็จประมาณ 

14.30 น. รอรับยานานมาก ( 1/12/60 ) 
1 

 ภาควิชาโสต ศอ นาสิก ลา

ริงซ์วิทยา 

รอเครืÉองช่วยฟัง แต่รอชา้มาก ( 23/12/60 ) 
1 

 ภาควิชาอายรุศาสตร์ หมอยงัไม่มาตรวจคนไขเ้ลย นัÉงรอตัÊงแต่ 12.00 น. แพทย์

แจง้ไปกินขา้วและหายไปเลย ( 13/12/60 ) 
1 

 ภาควิชาพยาธิวิทยา ห้องเจาะเลือดมีแค่ 2 คน คนไขจ้าํนวนมากทาํให้รอนาน         

( 18/12/60 ) 
1 

 Total 6                                                          

สถานทีÉ อุปกรณ ์

เครืÉองมือ 

งานอาคารสถานทีÉ ห้องนํÊ าเสียไม่ปิดป้ายบอก ไม่ใช่ปล่อยใหเ้ขา้ทาํความ

สกปรกกดไม่ลง ( 26/12/60 ) 
1 

 Total 1 

อืÉน ๆ งานเภสชักรรม ซืÊอยายาก เพราะเจา้หน้าทีÉไม่ประสานงานกนั ( 29/12/60 ) 1 

 งานสาํนกังานอาํนวยการ ทีÉจอดรถไกลมาก หากเป็นนอกเวลาทาํการอยากใหเ้ปิด

ให้บริการลานจอดรถทีÉใกลก้บัโรงพยาบาล ( 4/12/60 ) 
1 

 OPD สูติศาสตร์ – นรีเวช

วิทยา 

นอนตรวจทอ้งเงินหล่อนเห็นหยิบพอสอบถามกลบัถูก

ปฏิเสธ ( 22/12/60 ) 
1 

 นิสิตแพทย ์ นกัศึกษาแพทยแ์สดงความไม่พอใจต่อญาติและผูป่้วยอยา่ง

ชดัเจน ( 7/12/60 ) 
1 

 ภาควิชาอายรุศาสตร์ แพทยใ์ชค้าํพูดไม่ดีกบัคนไข ้พดูทาํร้ายความรู้สึกของ

คนไข ้( 2/12/60 ) 
1 

 ลูกคา้สัมพนัธ์ มาใชสิ้ทธิÍ  VIP ในช่วงแรกใหน้ัÉงรอทีÉห้องรับบริจาค รอ

ตรวจ พบแพทย ์แต่หลงั ๆ เดินเอง รับยา เจาะเลือดเอง

ทัÊงหมด ( 5/12/60 ) 

1 

 งานเภสชักรรม มีการเปลีÉยนยาเบาหวานและยาความดนัเกือบทุกครัÊงทีÉพบ

แพทยท์าํใหก้ารรักษาไม่สมํÉาเสมอต่อเนืÉองอยากให้

ปรับปรุงในเรืÉองการสพรองยาของเภสชักรรม ( 8/12/60 ) 

1 

 สาํนกังานอาํนวยการ ไม่มีรถไปรับคนไขที้Éโรงจอดรถ ( 3/12/60 ) 1 

 งานอาคารสถานทีÉ ใหร้ปภ.ช่วยห้ามญาติ พอ่คา้ แม่คา้ นาํรถมาจอดบริเวณ

ถนนบริเวณร้านกลว้ยทอดถึงบริเวณป้อมยามขา้ง
1 



 
 

                        ขอ้ร้องเรียน ธ.ค. ŞŘ 
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ประเด็นปัญหา หน่วยงาน รายละเอยีด/ข้อเสนอแนะ จํานวน

(ฉบับ) 

โรงพยาบาล ( 10/12/60 ) 

 Total 9                                              

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


